
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 256 DEL 11-03-2016

DETERMINAZIONE

N. 42 DEL 11-03-2016
SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI

OGGETTO: Procedura negoziata di cottimo fiduciario, ai sensi dell'art. 125 del D.Lgs.
163/2006 per la progettazione, la fornitura e la posa in opera arredi scolastici e
complementi per la scuola d'infanzia sita in Viale Togliatti a Sesto Fiorentino - CIG
66241559A0 -   Approvazione lettera di invito

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

PREMESSO CHE:
con determinazione del Dirigente del Settore Politiche Educative, Culturali e Abitative-
reg. gen. n. 253 del 11/3/2016 si è proceduto all’avvio della procedura negoziata in
cottimo fiduciario per l’affidamento della progettazione, della fornitura ed il montaggio di
arredi scolastici e complementi per la nuova scuola d’infanzia sita in Viale Togliatti, n.
227 per un importo a base di gara di pari ad euro 70.000,00 oltre IVA, oltre oneri per la
sicurezza pari a ad € 1.400,00 oltre Iva al 22%;;
con la determina sopra citata sono stati individuati i criteri per la scelta del contraente-
ovvero  criterio di aggiudicazione  dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi
dell’art. 83 del D.Lgs. 163/2006 e la lista degli invitati;

DATO ATTO che è stato acquisito il codice identificativo di gara attraverso il sito web
appositamente previsto presso l’Autorità di Vigilanza sui contratti pubblici, ai sensi della
Legge 136 del 13 agosto 2010, come modificata dal D.L. 187 del 12.11.2010 convertito in
Legge 217/2010 sulla tracciabilità dei pagamenti;

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 10 comma 1) del D.lgs 163/2006, il Responsabile Unico di
Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di servizi di cui al presente atto è il
sottoscritto Dirigente in qualità di  Dirigente del Settore Politiche Educative, Culturali e
Abitative;



RITENUTO pertanto di procedere all’approvazione della lettera di invito unitamente alla
modulistica per la presentazione delle offerte, onde procedere di procedere all’invio della
lettera di invito agli operatori iscritti sulla piattaforma regionale Start ed individuati con
determinazione dirigenziale  n. 253 del 11/03/2016;

RITENUTA la propria competenza all’adozione del presente atto amministrativo in base
all’articolo 107 del Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, all’articolo 66 dello
Statuto Comunale vigente e al decreto n. 10 di attribuzione dell’incarico di Dirigente del
Settore Affari Generali e Legali, firmato dal Commissario Prefettizio Dott. Garufi in data
29/07/2015;

DATO ATTO che la presente determinazione non è rilevante sotto il profilo contabile;

DETERMINA

di procedere all’approvazione della lettera di invito, allegato A al presente atto, per1.
l’affidamento della progettazione, fornitura ed il montaggio di arredi scolastici e
complementi per la nuova scuola d’infanzia sita in Viale Togliatti, n. 227
di fissare  quale termine massimo per la presentazione delle offerte in modalità2.
telematica  il giorno 5/04/2016 ore 13;
di dare atto che ai sensi dell’art. 10, comma 1), del D.Lgs. 163/2006, il Responsabile3.
Unico di Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto è il sottoscritto
Dirigente in qualità di Dirigente del Settore Politiche Educative, Culturali e Abitative
mentre il responsabile del procedimento di gara è la Dott.ssa Elena Righini,
responsabile del Servizio Gare;

Sesto Fiorentino, 11-03-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to ZUCCHERMAGLIO FRANCO

DETERMINAZIONE SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI N. 42 DEL 11-03-2016 - Reg. Gen. N. 256 DEL 11-03-2016 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



DETERMINAZIONE SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI N. 42 DEL 11-03-2016 - Reg. Gen. N. 256 DEL 11-03-2016 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino


